
 

- 1 - 

第４６回小牧市民まつり小牧山会場ステージイベント  

企画運営等業務委託プロポーザル実施要領  

 

１ 目的 

  この要領は、小牧山会場ステージイベント企画運営等業務（以下「業務」

という。）について、技術的に最適な者（以下「最適者」という。）を特定す

るため、公募型プロポーザル方式を実施することとし、その手続きについて

必要な事項を定めるものとする。 

 

２ 業務の概要 

  本業務は、令和７年度に開催する第４６回小牧市民まつり小牧山会場にお

けるステージイベントの企画運営等を行うものである。 

なお、詳細については、「小牧山会場ステージイベント企画運営等業務仕様

書」（以下「仕様書」という。）による。 

ただし、契約時における仕様書は、優先交渉権者として特定された企業の

技術提案内容に応じて仕様を変更することができるものとする。  

 

３ 契約期間 

 契約を締結した日～令和７年１０月３１日 

 

４ 予算額 

３，０００千円（消費税及び地方消費税を含む。） 

 

５ 選定方法 

(1) 方法 

公募型プロポーザル方式 

(2) 参加資格及び条件 

  プロポーザルに参加することができる者は、次の各号のいずれにも該当す

る者とする。 

  (ｱ) 地方自治法施行令（昭和２２年政令第１６号）第１６７条の４の規定  

に該当しない者 

  (ｲ) 第５条に規定する参加表明書等を提出する日において、小牧市の入札 

参加資格者名簿に記載されている者 

  (ｳ) 前号に規定する日において、小牧市建設工事等請負業者指名停止措置 



 

- 2 - 

要領（平成１１年３月４日１１小総第４７号）に基づく指名停止の措 

置、小牧市が行う事務及び事業からの暴力団排除に関する合意書（平 

成２４年６月２５日付け小牧市長・愛知県小牧警察署長締結）に基づ  

く排除措置又はこれに準ずる措置を受けていない者 

  (ｴ) 会社更生法（平成１４年法律第１５４号）第１７条の規定による更生  

手続開始の申立て又は民事再生法（平成１１年法律第２２５号）第 

２１条の規定による再生手続開始の申立てがなされていない者 

※ただし、会社更生法に基づく更生手続開始又は民事再生法に基づく

再生手続開始の決定を受けた者で、再度の小牧市入札参加資格審査の

申請を行い認定を受けたものについては、更生手続開始又は再生手続

開始の申立てがなされなかった者とみなす。 

  (ｵ) 過去５年以内に愛知県内で類似するイベントの企画及び運営実績を 

有する者で、業務に関し十分な履行能力を有すると認められる者 

 (3) 業者選定 

業者選定は、小牧市民まつり実行委員会小牧山部会（以下「部会」とい

う。）において実施する。 

(4) プレゼンテーション及びヒアリング審査 

部会は、プレゼンテーション及びヒアリングにより審査を実施し、最適

者及び最適者の次に優れた提案をする者（以下「次点者」という。）をそ

れぞれ１者選定する。 

(5) 優先交渉権者 

最適者特定後、契約条件等について、小牧市民まつり実行委員会事務局

（以下「事務局」という。）と最適者との間で協議し、予算の範囲内で契

約を締結する。なお、協議が不調のときは、次点者と契約締結に向けた協

議を行うものとする。この場合において、最適者に生じる損害については、

事務局は一切の責を負わない。 

(6) 評価基準 

部会は、次頁にある評価基準に基づいて各委員による採点を行い、選考

は、各委員の採点の合計点の高い者を上位とする。なお、各委員の採点の

合計点が同点となり順位を決定できない場合は、部会での協議により決定

する。 

 

 

 



 

- 3 - 

評価項目 評価基準 配点 

参加表明者の実績 

及び実施体制 

【１０点】 

業務実績はあるか。 ５ 

業務実施体制は整っているか。 ５ 

ステージイベント 

提案内容【７５点】 

子どもから高齢者まで幅広い年代が

楽しめる内容となっているか。 
１５ 

「夢・チャレンジ」をテーマとした

内容が盛り込まれているか。 
１５ 

７０周年のお祝いムードを高める内

容が盛り込まれているか。 
１５ 

オープニングとフィナーレの演出

は、今回のまつりのテーマ「過去か

ら未来へ」を想起させるような内容

となっているか。 

１５ 

集客を意識した内容が盛り込まれて

いるか。 
１５ 

その他【１５点】 

ステージ装飾は、まつりの雰囲気と

マッチしているか。 
５ 

ステージ運営は、安全面を配慮して

いるか。 
１０ 

合計  １００ 

  ※上記評価項目のうち「参加表明者の実績及び実施体制」は、事務局が審

査する。 

※各審査委員の採点の合計点が６０点を超えた者の中から、最適者を選定

する。 

 

 

 

 

 

 



 

- 4 - 

６ 日程（全体スケジュール） 

項 目 日 程 

第１回小牧山部会 令和７年５月２１日（水） 

実施要領等の公表（公告） 令和７年５月２６日（月） 

質疑受付 
令和７年５月２６日（月）から 

令和７年５月３０日（金）まで 

質疑に対する回答 

（小牧市民まつり公式ホームページに公表） 
令和７年６月 ４日（水）まで 

参加表明書の提出期限 令和７年６月１３日（金）まで 

技術提案書等の提出期限 令和７年６月３０日（月）まで 

第一次審査 

（６者以上の参加表明があった場合） 
令和７年７月 ４日（金） 

第２回小牧山部会 

第二次審査 

（プレゼンテーション及びヒアリング） 

令和７年７月 ９日（水） 

結果発表（通知発送予定日） 令和７年７月１８日（金）予定 

※項目内に期限の表示のあるものは、日程に掲げた日の午後４時までを期

限とする。 

※上記スケジュールは予定であり、変更する場合がある。  

※審査結果は書面にて通知する。 

 

７ 参加表明書等の作成及び提出  

本プロポーザルに参加を希望する者は、次に定める必要書類を提出すること。 

（１）提出書類  

・参加表明書（小牧市民まつり公式ホームページから入手すること）  

・会社概要及び業務実績（各Ａ４サイズ１枚・任意様式で簡潔にまとめる） 

（２）提出期限  

令和７年６月１３日（金）午後４時  

（３）提出方法  

電子メール、持参、郵送（必着）のいずれか  ※電子メール又は郵送の

場合には、送付した旨の電話連絡をすること。  

 

 



 

- 5 - 

８ 技術提案書等の提出方法 

技術提案書等の提出方法は、下記のとおりとする。 

(1) 提出書類 

・技術提案書等提出届（様式第３） 

・技術提案書（任意様式） 

・見積書（任意様式） 

(2) 提出部数 

提出書類毎に左上１箇所をステープラー（ホチキス）留めで各２１部（正

本１部、副本２０部）提出すること。なお、別に添付する資料は各提出書

類と合わせて留めることのないよう注意すること。 

(3) その他 

参加表明書を提出した場合であっても、技術提案書等が所定の期限まで

に提出されなかった場合は、当該参加表明書を無効とする。  

 

９ 質疑応答 

本プロポーザルに関し質問がある者は、プロポーザルに関する質問書（様

式第４）を事務局あて電子メールにより提出するとともに、提出した旨を電

話連絡すること。 

なお質問に対する回答は、６月４日（水）までに、小牧市民まつり公式ホ

ームページ上に掲載するので質問の有無に関わらず確認すること。  

 

１０ 技術提案書及び見積書の内容に関する留意事項 

技術提案書及び見積書については、下記内容に留意して記載すること。ま

た、(1)～(4)の項目を必ず技術提案書に盛り込むこと。 

なお、各書類ともに、各ページ下部中央にページ数を記入すること。  

(1) 会社概要 

ア 会社概要パンフレット等があれば、技術提案書とは別に添付すること。 

イ 技術提案書提出時点での数値を記載すること。 

(2) 業務実績（過去５年以内の実績） 

ア 提出者が本要領公告日の５年前から技術提案書提出日までの間に完

了した、業務実績について記載すること。 

(3) 業務実施体制 

ア 本業務に従事可能な担当者について記載すること。 

イ 「担当部署所在地」欄は、都道府県及び市町村まで記載し、町名・字



 

- 6 - 

以降の詳細な所在地は記載しないこと。 

(4) 業務提案 

  本事業への提案として、以下の内容について記載すること。  

ア ステージイベントの提案 

 ・「夢・チャレンジ」をテーマにしたイベントを盛り込む。 

・市制施行７０周年のお祝いムードを高めるイベントを盛り込む。  

・オープニングステージとフィナーレステージに、市民まつりマスコッ

トキャラクター「きっちゃん」、小牧市マスコットキャラクター「こま

き山」を登壇させ、今回の市民まつりのテーマである「過去から未来へ 

ふれあいの輪をつなげよう」にちなみ、オープニングで「過去」、フィ

ナーレで「未来」を想起させる演出を盛り込む。 

イ ステージ装飾 

・ステージ装飾は、市制施行７０周年のお祝いムードを高めるような内

容を盛り込む。 

・ステージは、楽市楽座エリア(図１ )に開設予定であり、大きさは、

W7,200cm×D5,400cm×H800cm 相当とする。 

ウ 業務実施手順 

 ・事業開始までに行う準備及び諸手続等の業務フロー及び業務実施スケ

ジュールを記載する。 

(5) 見積書 

ア 会社印及び代表者印を押印すること。 

イ 消費税及び地方消費税を抜きで作成すること。 

ウ 見積金額における内訳・明細書（直接人件費、諸経費等）を添付する

こと。 

 

 



 

- 7 - 

 

 

１１ プレゼンテーション及びヒアリング 

(1) 実施方法 

ア 提出された技術提案書等に基づき、１者につき１５分（プレゼンテー

ション１０分、質疑応答５分）実施する。 

イ 時間は、午前１０時から午後５時の内、指定する１５分間とし、順番

は、参加表明書等受領書を交付した順番とする。ただし、天災地変その

他提出者の責めに帰すことができない事由により時間の変更を要する

場合は、申し出により協議・調整をするものとする。 

(2) 留意事項 

ア プレゼンテーションの準備は、前の提出者のヒアリング終了後の調整

時間内（１０分）に行うこと。 

イ 参加者は、技術提案書に記載した責任者又は担当者のうち３名以内と

する。なお、原則として代理者の出席及び指定された者以外の出席は認

めない。 

ウ プレゼンテーションにおいて、あらかじめ提出した技術提案書以外の

資料等を使用することは認めない。（ＰＣやプロジェクターを用いたプ

レゼンテーションは不可とする。）万が一使用した場合、提出された参

加表明書及び技術提案書等を無効とする場合がある。 

楽市楽座とは・・・  

織田信長公にゆかりのある

地域を中心とした物販など

を実施し、「小牧山の魅力の

発信」と「小牧市への愛着・

誇り」を醸成するエリア  

 

図１：ステージ 

（詳細な場所は今後決定） 

 

 



 

- 8 - 

１２ その他 

(1) 本プロポーザルでの提出書類は、返却しない。 

(2) 本プロポーザルでの提出書類は、本プロポーザルの手続及びこれに係る

事務処理に必要な範囲内で使用する。また、提出書類は、小牧市情報公開

条例（平成１２年小牧市条例第３９号）に基づき開示する場合がある。た

だし、個人に関する情報及び法人その他団体に関する情報を公にすること

により、当該個人、法人等が事業活動をする上で正当な利益を害する恐れ

があるものについては、非公開とする。 

(3) 参加表明書及び技術提案書等の作成及びプレゼンテーション等に関する

経費は、全て提出者の負担とし、参加報酬（報償費）等は支払わない。 

(4) 提出後の参加表明書及び技術提案書等の修正又は変更は認めない。 

(5) 提出者が本要領の参加資格及び参加条件に該当しない場合、当該提出者

を失格とする。 

(6) 提案内容に虚偽があった場合には提案を無効とする。 

(7) 提案された技術提案書等の内容について、必要に応じて、事務局から疑

義照会等を行うことがある。 

(8) 書類提出期限までに必要書類が提出されない場合は、参加意思がないも

のとみなす。 

(9) 審査の経緯及びその内容は、審査結果として公表する部分を除き非公開

とし、これに関する問合せにも応じない。また、審査結果についての異議

は受け付けない。 

(10) 契約締結後においても、受託者に本提案に関して不正又は虚偽記載等と

認められる行為が判明した場合は、契約を解除することができるものとす

る。なお、この場合、事務局は一切の損害賠償の責を負わない。 

(11) 小牧市政の動向及び規程等は、小牧市ホームページからダウンロードす

ること。 

(12) スケジュール変更がある場合には、その都度、提出者に通知する。 

(13) 結果通知をした日から契約締結の日までの期間において、契約締結予定

者が、指名停止又はこれに準ずる措置を受けた場合、並びに「小牧市が行

う事務又は事業からの暴力団排除に関する合意書」に基づく排除措置を受

けた場合は、契約を締結しないものとする。なお、この場合、事務局は一

切の損害賠償の責を負わない。 

(14) 業務の選定及び契約に係る手続きは、本要領に記載した事項のほかは、

小牧市契約規則を準用する。 



 

- 9 - 

１３ 問合せ先 

小牧市民まつり実行委員会事務局 

（小牧市地域活性化営業部シティプロモーション課内） 

〒485-8650 愛知県小牧市堀の内三丁目１番地 

直通電話 0568-76-1173 

代表電話 0568-72-2101 

メールアドレス matsuri@city.komaki.lg.jp 



 

- 10 - 

様式第１ 

 

 

参 加 表 明 書 

 

  

第４６回小牧市民まつり小牧山会場ステージイベント企画運営等業務委託  

プロポーザルに参加を表明します。 

 

  年  月  日  

 

（あて先） 

小牧市民まつり実行委員会 会長 

 

提出者 

         所在地 

         商号又は名称 

         代表者                

 

作成者 

         担当部署 

氏名 

ＴＥＬ 

ＦＡＸ 

Ｅ-mail 

 

 

 

 

 

 

 



 

- 11 - 

様式第２ 

 

参加表明書等受領書 

 

 

 第４６回小牧市民まつり小牧山会場ステージイベント企画運営等業務委託  

プロポーザルに関する参加表明書を受領しました。 

 

 

  年  月  日   

 

 

 

提出者 

   所在地 

   商号又は名称 

   代表者 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

受付番号 
 

受 付 印 

 



 

- 12 - 

様式第３ 

 

 

技術提案書等提出届 

 

  

第４６回小牧市民まつり小牧山会場ステージイベント企画運営等業務委託  

プロポーザルに関する技術提案書及び見積書を提出します。 

 

 

  年  月  日  

 

（あて先） 

 小牧市民まつり実行委員会 会長 

 

 

提出者）所在地 

商号又は名称 

代表者              

 

 

作成者）担当部署 

氏名 

ＴＥＬ 

ＦＡＸ 

E-mail 

 

（参加表明書等受領書受付番号：   ） 

 

 

 

 

 

  



 

- 13 - 

 様式第４ 

 

  年  月  日  

 

（あて先） 

小牧市民まつり実行委員会 会長 

 

               所在地 

               商号又は名称 

               代表者 

 

プロポーザルに関する質問書 

  第４６回小牧市民まつり小牧山会場ステージイベント企画運営等業務委託  

プロポーザルに関して、次の項目について質問します。 

 

質 問 事 項 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

※質問事項が多い場合は、別紙を使用すること。 

※項目番号はつけないものとする。 


